

Консолидированный отчет о прибылях и убытках**За год, закончившийся 31 декабря 2013 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	За 2013 год	За 2012 год
Процентные доходы			
Кредиты и займы выданные		85 559 356	17 821 800
Средства в кредитных организациях		1 642 623	363 638
Инвестиционные ценные бумаги		3 539 131	2 692 367
		90 741 110	20 877 805
Финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		6 304 234	507 344
		97 045 344	21 385 149
Процентные расходы			
Займы привлеченные		(12 618 815)	(511 390)
Средства клиентов		(27 916 424)	(6 401 102)
Средства кредитных организаций		(6 871 577)	(1 192 559)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(11 120 633)	(3 167 920)
Прочее		(648 309)	(61 517)
		(59 175 758)	(11 334 488)
Чистый процентный доход		37 869 586	10 050 661
Резерв под обесценение активов, приносящих процентный доход	7, 9	(19 878 344)	(4 509 569)
Чистые процентные доходы после вычета резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход		17 991 242	5 541 092
Чистые комиссионные доходы	25	9 549 276	3 488 636
Чистые доходы по операциям с финансовыми активами, переоцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	8	4 562 036	212 013
Чистые доходы по операциям с производными инструментами		3 293 662	4 515 497
Чистые доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		3 677 903	3 078 742
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		2 399 454	784 564
- переоценка валютных статей		(1 728 113)	337 523
Чистые доходы/(расходы) по операциям с драгоценными металлами:			
- торговые операции		(177 709)	7 894
- переоценка валютных статей		110 287	358
Прибыль от выбытия дочерних компаний	34	80 679	33 833
Доля в убытке ассоциированных компаний	11	(7 280)	(125 120)
Превышение доли Группы в чистых активах приобретенных компаний над стоимостью приобретения	34	338 200	81 409
Прочие доходы	26	5 650 916	852 710
Непроцентные доходы		27 749 311	13 268 059
Расходы на содержание персонала и административные расходы	27	(27 575 177)	(14 396 232)
Амортизация основных средств и нематериальных активов	13, 14	(3 947 352)	(1 190 742)
Прочие расходы от обесценения	16	(592 920)	(1 609 585)
Непроцентные расходы		(32 115 449)	(17 196 559)
Изменение доли меньшинства в паевых инвестиционных фондах		(11 738)	14 876
Прибыль до налогообложения		13 613 366	1 627 468
Расходы по налогу на прибыль	15	(3 661 160)	(601 690)
Чистая прибыль		9 952 206	1 025 778
Чистая прибыль, приходящаяся на:			
- акционеров Группы		7 873 774	322 646
- неконтрольные доли участия		2 078 432	703 132

Консолидированный отчет о совокупном доходе**За год, закончившийся 31 декабря 2013 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	За 2013 год	За 2012 год
Прибыль за отчетный период		9 952 206	1 025 778
Прочий совокупный доход			
Нереализованные доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		1 697 117	5 375 924
Реализованные доходы, отнесенные на счета прибылей и убытков в связи с выбытием инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		(3 677 903)	(3 078 742)
Влияние налога на прибыль	15	484 641	(453 512)
		(1 496 145)	1 843 670
Переоценка валютных статей		1 125 446	(116 603)
Влияние налога на прибыль	15	8 068	(122)
		1 133 514	(116 725)
Переоценка основных средств	13	1 298 986	164 798
Влияние налога на прибыль	15	(259 797)	(32 960)
		1 039 189	131 838
Прочий совокупный доход за отчетный период, за вычетом налогов		676 558	1 858 783
Итого совокупный доход за отчетный период		10 628 764	2 884 561
Совокупный доход за отчетный период, приходящийся на:			
- акционеров Группы		8 771 415	1 755 731
- неконтрольные доли участия		1 857 349	1 128 830